
Z) 

DODATEK C. 1 KE SMLOUVĚ O DILO 

TECHNICKÉ SLU
H R A D E C KRÁLO

dne: " 9 "11- 2018 

PODATELNA 2 

Smluvní strany 
lí>éAock/ 

Smluvní strany: 

Zhotovitel: 

Jméno: M - SILNICE a.s. 
Zápis v obchod. / živnost, rejstříku: zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, 

oddíl B, vložka č. 430 
, výkonným ředitelem, 

na základě plné moci 
Husova 1697, 530 03 Pardubice 

 
421 96 868 
CZ42196868 

Zastoupený: 

Sídlo: 
Doručovací adresa 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Kontaktní osoba: 

Číslo smlouvy zhotovitele: 

(dále jen „zhotovitel") 

23-SOD-2018-092 

objednatel: 

Jméno: 
Zápis v obchodním rejstříku: 

Zastoupený: 
Sídlo: 
Doručovací adresa: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
číslo účtu: 

kontaktní osoba: 

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl Pr, vložka 52 

, ředitelem 
Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové 8 
Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové 8 
64809447 
CZ64809447 

(dále jen „objednatel") 

uzavřely níže uvedeného dne tuto 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo: 



I. 

1. Smluvní strany uzavřely dne 2.7.2018 smlouvu o dílo, na základě které se zhotovitel zavázal provést na svůj 
náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, a to opravu povrchu vozovek v Hradci Králové v rozsahu určeném 
výběrovým řízením objednatele č. 118058 na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „OPRAVA POVRCHU 
VOZOVEK" a nabídkou zhotovitele podanou do daného výběrového řízení (dále jen jako „dílo"), a objednatel se 
zavázal dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

Konkrétně předmětem smlouvy o dílo byla oprava povrchu vozovek vul . Dvorská, Pražská, Mýtská, Mánesova 
sever, Mánesova jih v Hradci Králové. 

2. U opravy povrchu vozovek v průběhu provádění díla vyšly najevo skutečnosti, které objednatel jako zadavatel 
při sjednávání předmětu plnění nemohl ani při vynaložení veškeré náležité péče předvídat. 

3. Konkrétně u opravy povrchu vozovky vul . Dvorská v Hradci Králové se v projektové dokumentaci a výkazu 
výměr předpokládalo provést výplň spár asfaltem ve formě nalití hrany asfaltem a podél VP nebo žulových 
kostek, což se provádět nebude. Dále nebude přikročeno u potrubí k výškové úpravě poklopů, mříží a krycích 
hrnců. Naopak je třeba položkový rozpočet doplnit o poplatky za skládku (inertní odpad) a odstranění krytu 
zpevněných ploch s asfaltovým pojivem v délce 25 m. Bude třeba položit vrstvy pro obnovu a opravy 
z recyklovaného materiálu - chodníková podkladní vrstva tl. 50 mm a vrstvy pro obnovu a opravy z ASF betonu 
ACO 8 - konstrukce chodníků tl. 50 mm. 

Změněný rozsah provedených prací a použitého materiálu má vliv na sjednanou cenu díla v souladu 
s přiloženým rozpočtem dle skutečně provedených prací, kdy nová cena za provedení této části díla bude 
zohledňovat provedené vícepráce v částce 19.770,- Kč bez DPH a neprovedené méněpráce v částce - 54.217,60 
Kč, tedy u této části díla dochází k ponížení ceny díla o 34.447,60 Kč bez DPH. 

4. U opravy povrchu vozovky v ul. Mánesova sever v Hradci Králové průzkumné sondy neodhalily problematická 
místa, která zapříčinila změnu souvrství na těchio úsecích, tj. bylo nutné urovnání podkladu pod živičnými 
vrstvami a zároveň dle konzultace s projektantem i zvýšení tloušťky navrhovaných vrstev obrusné i ložné o 1 
cm. Obrusná vrstva bude v tloušťce 40 mm a ložná v tloušťce 60 mm. V projektové dokumentaci a výkazu 
výměr se původně předpokládalo provést výplň spár asfaltem ve formě nalití hrany asfaltem a podél dvojlinky 
kostek, což se provádět nebude. Naopak je třeba položkový rozpočet doplnit o poplatky za skládku (inertní 
odpad) a za provedení zemních prací - plošné odkopávky do tl. 150 mm, vč. urovnání a hutnění pláně. 

Změněný rozsah provedených prací a použitého materiálu má vliv na sjednanou cenu díla v souladu 
s přiloženým rozpočtem dle skutečně provedených prací, kdy nová cena za provedení této části díla bude 
zohledňovat provedené vícepráce v částce 222.801,44 Kč bez DPH a neprovedené méněpráce v částce -
14.134,80 Kč, tedy u této části díla dochází k navýšení ceny díla o 208.666,64 Kč bez DPH. 

5. U opravy povrchu vozovky v ul. Pražská třída v Hradci Králové se v projektové dokumentaci a výkazu výměr 
přepokládalo předpokládalo provést vrstvy pro obnovu a opravy z ASF betonu ACO 11+, modifikovaná tl. 40 
mm, vrstvy pro obnovu a opravy z ASF koberce Mastix SMA 8+, modifikovaná tl. 20 mm, dále výplň spár 
asfaltem ve formě nalití hrany asfaltem podél dvojlinky kostek vpravo a dále infiltrační postřik do 1,5 kg/m2 
nové UV, což se provádět nebude. Naopak je třeba položkový rozpočet doplnit o vrstvy pro obnovu a opravy 
z ASF koberce Mastix SMA 11+, modifikovaná tl. 40 mm. 

Změněný rozsah provedených prací a použitého materiálu má vliv na sjednanou cenu díla v souladu 
s přiloženým rozpočtem dle skutečně provedených prací, kdy nová cena za provedení této části díla bude 
zohledňovat provedené vícepráce v částce 110.829,48 Kč bez DPH a neprovedené méněpráce v částce -
110.829,24 Kč, tedy u této části díla dochází k navýšení ceny díla o 0,24 Kč bez DPH. 

6. U opravy povrchu vozovky v ul. Mánesova jih v Hradci Králové se v projektové dokumentaci a výkazu výměr 
přepokládalo provést výplň spár asfaltem ve formě nalití hrany asfaltem podél dvojlinky kostek, což se provádět 
nebude. 



Změněný rozsah provedených prací a použitého materiálu má vliv na sjednanou cenu díla v souladu 
s přiloženým rozpočtem dle skutečně provedených prací, kdy nová cena za provedení této části díla bude 
zohledňovat neprovedené méněpráce v částce - 15.172,20 Kč, tedy u této části díla dochází ke snížení ceny díla 
0 15.172,20 Kč bez DPH. 

7. U opravy povrchu vozovky v ul. Mýtská v Hradci Králové průzkumné sondy neodhalily problematická místa, 
která zapříčinila změnu souvrství na těchto úsecích, tj. byla provedena pokládka pouze jedné živičné vrstvy 
v tloušťce 50mm. V projektové dokumentaci a výkazu výměr se původně přepokládalo frézování stávajícího 
asfaltového krytu na podkladní vrstvu, která je ze žulové dlažby nebo výsprav, v tloušťce 11 cm. Skutečná vrstva 
asfaltového krytu byla proměnné tloušťky v rozmezí 6 cm do 13 cm. Frézováním byl podklad vyrovnán a 
provedeny lokální výspravy. Na připravený podklad byla provedena jiná pokládka asfaltového krytu oproti 
navržené dle projektové dokumentace. Původně navržené nové souvrství z ASF betonu ACL 16+ tl. 70 mm a 
z ASF koberce SMA 11+ 40 mm vč., dvou spojovacích postřiků bylo odsouhlaseno a provedeno z ASF koberce 
SMA 8+ tl. 50 mm s jedním postřikem. 

Změněný rozsah provedených prací a použitého materiálu má vliv na sjednanou cenu díla v souladu 
s přiloženým rozpočtem dle skutečně provedených prací, kdy nová cena za provedení této části díla bude 
zohledňovat provedené vícepráce v částce 359.169,55 Kč bez DPH a neprovedené méněpráce v částce -
471.997,16 Kč, tedy u této části díla dochází k ponížení ceny díla o 112.827,61 Kč bez DPH. 

II. 

S ohledem na skutečnosti uvedené výše se smluvní strany dohodly na změně smlouvy o dílo ze dne 2.7.2018 
v čl. V. odst. 1 Cena díla a platební podmínky následovně: 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla činí bez DPH: 5,386.199, - Kč. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění se zavazuje 
provést objednatel. 

2. Ostatní články a ujednání předmětné smlouvy zůstávají nedotčeny a v platnosti. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží každý po jednom 
stejnopisu a jeho obsah lze případně měnit jen dalším písemným (listinným) dodatkem ke smlouvě o dílo. 

o a 11.2018 0 9 n 2 0 1 8 

V Hradci Králové dne V Hradci Králové dne 

ZA 

Příloha: 

 a.s. 
97 
 96 868 

ess ova , radec Králové / s 

rozpočet dle skutečně provedených prací ' HRADEC KRÁLOVĚ 
Na Brně 362 
500 08 Hradec Kráíové 
Tel.:  
íč; 64809447 DIČ: CZ64309447 

j Zaps. v 0R o Kjsiského soudu v HK oefcffl Pr, Wožtojjfé 



M - SILNICE a.s. Stránka 1 / 3 
8.10.2018 

CENOVÁ NABÍDKA 
Měna: CZK 

Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk. 

Stavba: 923118092 - Hradec Králové - Oprava povrchu vozovek 

Objekt: 901 - Dodatek č.1 

Etapa: 01 - SO 101 - Ulice Dvorská 
001 - Méněpráce 

5 • Komunikace 

14 58910 \ A/ni K 1 O O A D A P T Á 1 T T A A K I A K Í C U ^ A H . . 

V Y P L Ň S P A Ř A S F A L T E M Naliti hrany 
asfaltem. Podél VP nebo žulových 
kostek 

CCA c\cr\r\ 
551,9600 m 

Součet za 5 - Komunikace 

8 • Potrubí 

15 89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ -2,0000 KUS 
16 89922 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ -12,0000 KUS 
17 89923 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ -2,0000 KUS 

Součet za 8 - Potrubí 

Celkem 001 - Méněpráce 

002 - Vícepráce 

0 • Všeobecné konstrukce a práce 

01 014111 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO 
(INERTNÍ ODPAD) 

6,0000 m3 

Součet za 0 - Všeobecné konstrukce a práce 

1 • Zemní práce 

04 11313 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH 
PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM tl.0,, 
25 m, na trvalou skládku 

6,0000 m3 

Součet za 1 - Zemní práce 

5 • Komunikace 

08 567306 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z 
RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU 
chodníková podkladní vrstva tl. 50 mm 

6,0000 m3 

11 5774AB VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z 
ASF BETONU ACO 8 konstrukce 
chodníků, tl.50 mm 

2,0000 m3 

Součet za 5 - Komunikace 

Celkem 002 - Vícepráce 

Celkem Etapa: 01 - SO 101 - Ulice Dvorská -34 447,60 

-34 447,60 

Etapa: 02 - SO 101 - Ulice Mánesova sever 

001 - Méněpráce 

5 - Komunikace 

16 58910 VÝPLŇ SPAR ASFALTEM Nalití hrany -235,5800 m 
asfaltem, podél dvojlinky kostek 

Součet za 5 - Komunikace 

Celkem 001 - Méněpráce 

002 - Vícepráce 

SP 001 . 1 I 



M-SILNICE a.s. 

Měna: CZK 
Poř. Kód Popis 

CENOVÁ NABÍDKA 

Množství M.j. Cena/m j . 

Stránka 2 / 3 
8.10.2018 

Cena celk. 

01 

0 - Všeobecné konstrukce a práce 

014111 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO 
(INERTNÍ ODPAD) 

96,0000 m3 

Součet za 0 - Všeobecné konstrukce a práce 

1 - Zemní práce 

07 13383 Odkopávky plošné do tl. 150mm, vč. 
urovnání a hutnění pláně 

96,0000 m3 

Součet za 

5 - Komunikace 

14 5774DG 

1 - Zemní práce 

15 5774JE 

VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z 
ASF BETONU ACL 16+ MODIFIK TL.50 
MM 

VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z 
ASF K O B E R C E MASTIX SMA 11+, 11S 
SMA 11+, TL.30 MM 

11,9900 m3 

12,0440 m3 

Součet za 5 - Komunikace 

Celkem 002 - Vícepráce 

Celkem Etapa: 02 - SO 101 - Ulice Mánesova sever 

Etapa: 03 - SO 101 - Ulice Pražská třída 

001 - Méněpráce 

001 5774BE VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z 
ASF BETONU ACO 11+, MODIFIK TL.40 
MM VYROVNÁVKA 

002 5774JC VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z 
ASF K O B E R C E MASTIX SMA 8+, 
MODIFIK TL.20 MM 

003 58910 VÝPLŇ SPAR ASFALTEM Nalití hrany 
asfaltem, podél dvojlinky kostek vpravo 

004 577231 VRSTVY PRO OBNOVU, OPRAVY-
INFILTRAČ POSTŘIK DO 1.5KG/M2 nové 
UV 

-8,5780 m3 

-10,2040 m3 

-156,9870 m 

-8,0000 m2 

Součet za 001 - Méněpráce 

001 

002 - Vícepráce 

5774JE VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z 
ASF K O B E R C E MASTIX SMA 11+, 
MODIFIK TL.40 MM 

19,7557 m3 

Součet za 002 - Vícepráce 

Celkem Etapa: 03 - SO 101 - Ulice Pražská třída 

19 

Etapa: 04 - SO 101 - Ulice Mánesova jih 

001 - Méněpráce 

5 - Komunikace 

58910 VYPLŇ SPAR ASFALTEM Nalití hrany 
asfaltem. Podél dvoulinky z kostek 

-252,8700 m 

Součet za 5 - Komunikace 

Celkem 001 - Méněpráce 

Celkem Etapa: 04 - SO 101 - Ulice Mánesova jih 

208 666,64 

208 666,64 

0,24 

0,24 

-15172,20 

-15 172,20 

S P 001 , 2 1 3 



M-SILNICE a.s. 

Měna: CZK 
Poř. Kód Popis 

CENOVÁ NABÍDKA 

Množství M.j. Cena/m .j. 

Stránka 3 / 3 
8.10.2018 

Cena celk. 

Etapa: 05 - SO 101 - Ulice Mýtská 

001 - Méněpráce 

001 577212 VRSTVY PRO OBNOVU, OPRAVY -
SPOJ POSTŘIK DO 0.5KG/M2 0,5 Kg/m2 

002 5774DG VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z 
A S F BETONU ACL 16+ MODIFIK TL.70 
MM 

003 5774JE VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z 
ASF K O B E R C E MASTIX SMA 11+, 
MODIFIK TL.40 MM 

004 58910 VÝPLŇ SPAR ASFALTEM Podél obrub 
nebo žulových kostek 

005 02620 ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ 
NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU kontrolní 
vrty 

-817,8000 m2 

-57,2460 m3 

-32,7120 m3 

-179,5400 m 

-1,0000 kpl 

Součet za 001 - Méněpráce 

002 - Vícepráce 

001 5774JD VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z 
ASF K O B E R C E MASTIX SMA 8+, 
MODIFIK TL.50 MM 

62,4100 m3 

Součet za 002 - Vícepráce 

Celkem Etapa: 05 - SO 101 - Ulice Mýtská 

-471 997,16 

359 169,55 

-112 827,61 

-112 827,61 

C E L K E M Objekt: 901 - Dodatek č.1 46 219,47 

U - S I L I C E a . s , 
Pardubice, Husova 1597 

IČO 421 96 66Í5 C 




